
am 
ESTADO DO RIO G R A N D E DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

P R O C E S S O SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

CURSO SUPERIOR - DIREITO 

E N C E R R A M E N T O 

EDITAL N° 11/2022 - NOVO HAMBURGO 

0 PROMOTOR DE JUSTIÇA DA 4 a PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE NOVO 
HAMBURGO, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pelo Provimento n° 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do 
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 

1 - TORNAR PÚBLICO que o presente processo seletivo restou prejudicado em razão da 
ausência de candidatos inscritos. 

Novo Hamburgo, 28 de junho de 2022 

VALDOIR BERNARDI DE FARIAS, 
PROMOTOR DE JUSTIÇA, 

4 o PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL. 

Publicado em 29 de junho de 2022. 




